

'Dersim' özrü CHP'yi karıştırdı

CHP Genel Başkan Yardımcısı Tanrıkulu'nun bir televizyon programında Dersim katliamı nedeniyle CHP adına özür dilemesi, partinin ulusalçı kanadında sert tepkiyle karşılandı

CHP Genel Başkan Yardımcısı Sezgin Tanrıkulu'nun önceki gün Dersim katliamı konusunda yaptığı "CHP adına özür diliyorum" açıklaması parti içinde yeni bir tartışmanın fitilini ateşledi. Ulusalçı kanat, Tanrıkulu'nun özrüne sert tepki gösterirken, Uşak Milletvekili Dilek Akagün Yılmaz, "Ait olduğu yere gidecek, bu yer CHP değil" dedi. İzmir Milletvekili Birgül Ayman Güler, konuya ilişkin "Kürt aşiretlerin gerici ayaklanması" yorumunu yapan Komünist Enternasyonal'in 1937 tarihli bültenine işaret etti. Alınan bilgilere göre CHP yönetimi, kısa bir süre içinde Dersim katliamına ilişkin tüm devlet arşivlerinin açılmasını içeren bir kanun teklifini yeniden TBMM Başkanlığı'na sunmaya hazırlanıyor.

CHP'li Tanrıkulu'nun önceki gün bir televizyon programında, "Siyaset kurumuna düşen görev şu, 'olmamıştır'ı nasıl açığa çıkaracağız. Arşivleri açacağız. Tarihin bu dönemiyle hesaplaşmak, yüzleşmek lazım. Tarihle hesaplaşma konusunda biz deneyim sahibi bir ülke değiliz. Sorun şurada. Bu bir siyaset malzemesi olarak kullanılıyor, 'CHP yaptı, şu yaptı, özür dilesin.' Ben bin kere özür diliyorum, CHP adına özür diliyorum. Benim genel başkanım bu işin mağdurudur. Mağdurdan nasıl özür bekliyorsunuz. CHP adına ölen her insandan, sürgün edilen her insandan, acı duyan her insandan özür diliyorum. Mesele bitti mi şimdi ben özür diledim. Kapatalım konuşmayalım, bitti mi şimdi? Mesele bu mu? Bu, tarihin en ağır travmasıdır. Bu cumhuriyetin negatif bakiyesi, pozitif bakiyesi herkese ait, Erdoğan'a ait, AKP'ye ait. Ama negatif bakiyesi CHP'ye ait, böyle bir şey var mı? Bu, doğru bir yöntem değil" sözleri partide 2 yıl sonra yine Dersim tartışması başladı.

'Ait olduğu yer CHP değil'

Tanrıkulu'nun bu çıkışı Milliyet'e değerlendiren CHP Uşak Milletvekili Dilek Akagün Yılmaz, "Dersim olayları nedeniyle özür dilemesi gereken CHP değil, ayaklanmayı kışkırtan, ölümlere neden olan emperyalizm ve işbirlikçilerdir. Kendisinin bu konuda yetkili olduğunu düşünmüyorum, CHP'nin tarihini bilmeden rencide edici sözleri söylemesini doğru bulmuyorum. Sezgin Bey'in yerinin parti olmadığını söylüyorum. O, samimiyetle kendini gözden geçirecek, olması gereken yerde olacak. Bunu görüyorum. Ait olduğu yere gidecekler, bu yer CHP değil. Bu düşüncem Mehmet Bekarođlu için de Murat Özçelik için de geçerli. CHP'nin ilkelerine bu kadar olumsuz yaklaşan insanların kendilerini sorgulaması lazım" ifadesini kullandı.

İzmir Milletvekili Birgül Ayman Güler ise, sosyal medyada, "Özür dileme yarışı ne için?" ifadesini kullanarak Komünist Enternasyonal'in yayın organı, "Rundschau"nun, 29 Temmuz 1937 tarihli bültenini paylaştı. Güler, ilgili bültende, "İki ayı aşkın bir zamandan beri Ankara hükümeti, Dersim bölgesindeki Kürt aşiretlerin yeni bir gerici ayaklanmasını bastırmakla uğraşiyor. Ağalar, kendi yönetim ve yargı yetkileri altında bulunan ahaliden işlerine geldiđi gibi vergi alıyor. Bölge gençlerinin büyük bir kısmı, askere gidecek yerde, aşiret reislerinin muhafız birliklerine fedai olarak giriyor" ifadesinin kullanıldığına işaret etti.

'Ben dilemiyorum'

Mersin Milletvekili Ali Rıza Öztürk ise, "Ben özür dilemiyorum. Her ülkenin tarihinde devletlerin kurulduđu sırada yaşanan acı, tatlı olaylar var. O olayların ne olduğunun somut olarak ortaya çıkarılması lazım. Olayları değerlendirirken 2015'in gözüyle değil, 1930'ların koşullarıyla değerlendirmek gerekiyor. Böyle acı olayların siyasi istismar konusu yapılmasına karşıyım. Sürekli tarihle didişerek siyaset yapmak çok doğru değil. Özür dilemek hiçbir şey ifade etmez, önemli olan benzerlerinin yaşanmaması. Ondan daha fazlası bugün Türkiye'de yaşanıyor" dedi.



Hamzaebi destek verdi

CHP Grup Bařkanvekili Akif Hamzaebi ise, Tanrıkulu'nun Dersim'de yařanan acılar nedeniyle duygularını ifade ettiđini kaydederek, "Cumhuriyet ile hesaplařmak, kurucusu byk nder Atatrk ile ilgili konu olarak ortaya koymayı kesinlikle yanlıř bulurum. O dnem tek parti dnemidir. 'O dnem bařbakan Celal Bayar'dı, Bayar da daha sonra DP kurucusu oldu, Cumhurbaşkanı oldu, o nedenle 'Sorumlu CHP deđil, DP' demek ne kadar yanlıřsa bařka deđerlendirmeler de o kadar yanlıř olur. O bir devletin uygulaması. Orada byk bir acı yařanmıřtır. Bu acı yařanmıřsa, bununla ilgili insanlar duygularını ifade ediyorsa olumsuz deđerlendirmek dođru olmaz" grřn dile getirdi.

'Siyasi amalı'

CHP Hatay Milletvekili Refik Eryılmaz, "Dersim olaylarının sorumlusu olarak CHP'yi gstermeye alıřan bir grubun olduđunu gryoruz. Bu konu devleti ilgilendiren bir meseledir. Bunun ikide bir ısıtılıp ısıtılıp kamuoyunun nne getirilmesinin siyasi amalı olduđunu dřnyorum" dedi.

Tm belgeler TBMM'ye teslim edilsin

Alınan bilgilere gre CHP ynetimi, bir sre nce TBMM Bařkanlıđı'na sundukları Dersim katliamı nedeniyle her trl bilgi ve belgeleri bulunduran bařta Genelkurmay Bařkanlıđı olmak zere tm kamu kurumu, niversite ve kiřilerin bu belgeleri TBMM'ye teslim etmesini ieren kanun tekliflerini gncellemeye hazırlanıyor. Teklifin gerekesinde, "Dersim olaylarının btn ynleriyle arařtırılabilmesi ve objektif verileriyle deđerlendirilmesi iin konuya iliřkin arřiv malzemesi niteliđindeki her trl bilgi ve belge niteliđindeki arřivin milletvekillerine, arařtırmacılara ve halka aılması, gemiřle yzleřmenin nemli bir adımı olacaktır" ifadesi yer alıyordu. Bu dođrultuda CHP ynetiminin Tunceli ilinin adının Dersim olarak deđiřtirilmesini ieren kanun tekliflerini de gncelleyeceđi belirtiliyor.

Twitter'dan kapıřtılar

Eski milletvekili řahin Meng, Tanrıkulu'nun aıklamalarından hemen sonra Twitter hesabından, "Tanrıkulu, sen hangi hakla CHP adına zr diliyorsun? Sen kimsin řerefsiz" diye yazdı. Meng'nn bu tweet'ine Tanrıkulu, "Bir lafa bakarım laf mı, bir adama bakarım adam mı diye" yanıtını verdi.